penentuan jumlah hari dalam satu bulan pada tahun 1441 hilal dalam
tabel 10 berikut ini:

Tabel 10
Perhitungan Jumlah Hari Satu Bulan Kalender dengan Hisab

Bulan
Tahu

n
(hilal)

Konjungsi
dalam JD

(Gregorian-UT)

Durasi
Siklus Bulan (D)

Jumla
h

Hari
(dm)

dt

Muharam 1441

2458725.943155
01

(30-Aug-2019
10:38:09)

29.32591604301
71

29 0.32591604301706

Safar 1441

2458755.269071
05

(28-Sep-2019
18:27:28)

29.38342649443
08

30
-

0.29065746255219

Rabî‘ al-
awwal

1441

2458784.652497
54

(28-Oct-2019
03:39:36)

29.47722086776
05

29 0.18656340520829

Rabî‘ al-
akhîr

1441

2458814.129718
41

(26-Nov-2019
15:06:48)

29.58860798925
16

30
-

0.22482860554009
7

Jumâdî al-
awwal

1441

2458843.718326
4

(26-Dec-2019
05:14:24)

29.68666164204
48

29
0.46183303650468

6